


**Stanowisko strony mniejszościowej  
Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych  
w sprawie informacji pt. „Realizacja planów programowych w spółkach radiofonii  
i telewizji publicznej w 2017 roku w zakresie audycji dla mniejszości narodowych”,  
przyjęte na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2018 r.**

Strona mniejszościowa Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych po zapoznaniu się z informacją pt. „Realizacja planów programowych w spółkach radiofonii i telewizji publicznej w 2017 roku w zakresie audycji dla mniejszości narodowych” zmuszona jest uznać, że informacja powyższa nie spełnia wymogów pełnego dostępu do informacji. Ponadto informacja ta ponownie wymienia audycje, których zakwalifikowanie do kategorii audycji dla mniejszości narodowych i etnicznych – po przedstawieniu analogicznej informacji w poprzednich latach – wskazano jako nie spełniające kryteriów, które sama w/w informacja wymienia jako definicję przyjętą w 2010 roku.

Przekazanych w sprawozdaniu informacji liczbowych o skali finansowania audycji dla mniejszości narodowych i etnicznych w żaden sposób nie da się porównać z informacjami o audycjach nadawanych przez poszczególne stacje radiowe i telewizyjne.

W związku z tym strona mniejszościowa KWRiMNiE postuluje:

- przedstawienie informacji zawierającej szczegółowe rozliczenia w poszczególnych stacjach (zarówno w układzie godzinowym jak również finansowym),
- kwalifikowanie do uznania za audycje dla mniejszości narodowych i etnicznych wyłącznie audycji spełniających już przyjęte kryteria łącznie,
- zapewnienie udziału przedstawicieli mniejszości narodowych w tworzeniu planów programowych spółek lub ich części dotyczącej audycji dla mniejszości narodowych i etnicznych, a także weryfikację ich wykonania na poziomie KRRiT,
- zapewnienie udziału przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych w radach programowych stacji radiowych i telewizyjnych.

  
Grzegorz Kuprianowicz  
Współprzewodniczący Komisji Wspólnej Rządu  
i Mniejszości Narodowych i Etnicznych,  
reprezentujący mniejszości

Warszawa, 12 czerwca 2018 r.